PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ
ОКТЯБРЬКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РЫЛЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 01 ноября 2024 года № 66
Об утверждении методики планирования бюджетных

ассигнований бюджета Октябрьского сельсовета

Рыльского района Курской области на 2025 год

и на плановый период 2026 и 2027 годов

В соответствии со статьей 174.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Решением Собрания депутатов Октябрьского сельсовета Рыльского района от 31.10.2011г № 198 «О бюджетном процессе в муниципальном образовании «Октябрьский сельсовет» Рыльского района Курской области, Администрация Октябрьского сельсовета Рыльского района постановляет:

1. Утвердить прилагаемую методику планирования бюджетных ассигнований бюджета Октябрьского сельсовета Рыльского района Курской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление  вступает в силу со дня его подписания.

Глава Октябрьского сельсовета
Рыльского района                                                                                   С.В. Лысенко
Утверждена

постановлением Администрации

Октябрьского сельсовета Рыльского района

от 01.11.2024 г. N66

МеТОДИКА

планирования бюджетных ассигнований бюджета Октябрьского сельсовета Рыльского района Курской области на 2025 год и на плановый
период 2026 и 2027 годов
В основу прогноза расходов местного бюджета положены:

федеральные законы;

 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 6 октября 2003 года (с учетом изменений и дополнений),
 №184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» от 6 октября 1999 года (с учетом изменений и дополнений),
 N 145-ФЗ от 31.07.1998 «Бюджетный Кодекс Российской Федерации» (ред. от 24.07.2008) (с учетом изменений и дополнений),
приказы Министерства финансов Российской Федерации от 24.05.2022 № 82н (ред. от 15.04.2024г) «О Порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения»,  от 10.06.2024 № 85н «Об утверждении кодов (перечней кодов)   бюджетной классификации Российской Федерации на 2025 год (на 2025 год и на плановый  период 2026 и 2027 годов)»,
 приказ комитета финансов Курской области от 19.12.2022 № 151н «Об утверждении Указаний об установлении порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к областному бюджету и бюджету территориального фонда обязательного медицинского страхования Курской области» (с учетом изменений и дополнений),

постановление Администрации Октябрьского сельсовета Рыльского района от 08 ноября  2021 года № 80 «Об утверждении Порядка формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального образования «Октябрьский сельсовет» Рыльского района Курской области,
основные направления налоговой и бюджетной политики на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов.
I. Общие подходы к планированию расходов бюджета поселения на 2025 год и на плановый период
2026 и 2027 годов
Планирование расходов местного бюджета на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов осуществлялось в рамках муниципальных программ Октябрьского сельсовета Рыльского района Курской области и непрограммных мероприятий.

Формирование объема и структуры расходов местного бюджета на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов осуществлялось исходя из следующих основных подходов:

-определение «базовых» объемов бюджетных ассигнований на 2025 и 2026 годы на основании бюджетных ассигнований, утвержденных Решением Собрания депутатов Октябрьского сельсовета Рыльского района от 25.12.2023г № 93 «О бюджете Октябрьского сельсовета Рыльского района Курской области  на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов», (в редакции Решение Собрания депутатов Октябрьского сельсовета Рыльского района от 25.09.2024г  № 113) с учетом их доведения до уровня 2024 года по расходам длящегося срока действия и оптимизации расходов несоциального характера. В основу формирования расходов 2027 года положены бюджетные ассигнования 2026 года.
Планирование расходов бюджета поселения осуществляется на:
-оплату труда работников органа муниципальной власти исходя из  утвержденной структуры, действующей
 на 1 августа 2024 года, нормативных актов Администрации Октябрьского сельсовета Рыльского района, регулирующих оплату труда в соответствии с Решением Собрания депутатов Октябрьского сельсовета Рыльского района № 43 от 22.02.2013 года «Об утверждении Положений об оплате труда, материальной помощи, премировании работников Администрации Октябрьского сельсовета Рыльского района», а также установленного норматива формирования расходов на содержание органов местного самоуправления для муниципального образования «Октябрьский сельсовет» Рыльского района Курской области.
При формировании бюджета поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов применены следующие подходы к расчету бюджетных проектировок:

-  по начислениям на оплату труда в соответствии с установленными тарифами страховых взносов в государственные внебюджетные фонды в размере 30,2 %;

- планирование бюджетных ассигнований на исполнение вновь принимаемых обязательств осуществлено в соответствии с основаниями для возникновения расходных обязательств местного бюджета согласно статьям 86 и 174.2 БК РФ;

- бюджетные ассигнования, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет средств федерального бюджета в виде целевых субвенций и субсидий, предусматриваются в объемах, отраженных в проекте Федерального закона «О федеральном бюджете на 2025 год и плановый период на 2026 и 2027 гг.» и проекте Закона Курской области «Об областном бюджете на 2025 год и плановый период на 2026 и 2027 гг.» на момент формирования местного бюджета.

I I. Отдельные особенности планирования бюджетных ассигнований принципы формирования проекта бюджета на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов в разрезе
функциональной классификации расходов

Подраздел 0102 «Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и органа местного самоуправления»

По данному подразделу планируются расходы:

 на содержание Главы Октябрьского сельсовета Рыльского района в пределах установленного норматива формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Курской области на 2025 год. Расходные обязательства поселения по обеспечению деятельности Главы Октябрьского сельсовета Рыльского района определяются Уставом муниципального образования.
По подразделу 0104 «Функционирование Правительства Россий​ской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций»
По данному подразделу предусмотрены расходы на содержание местной администрации на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов, в пределах установленного норматива формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Курской области на 2025 год.
Подраздел 0106 «Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора»
По данному подразделу на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов предусмотрены расходы по переданным полномочиям по осуществлению внешнего и внутреннего муниципального контроля, в соответствии с заключенными соглашениями.
 Подраздел 0107 «Обеспечение проведения выборов и референдумов»

По данному подразделу на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов расходы не предусмотрены.
Подраздел 0111 "Резервные фонды"

По данному подразделу на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов предусмотрены расходы на образование резервных фондов местного самоуправления в сумме 1 000,00 рублей на каждый год.
0113 «Другие общегосударственные вопросы»

По данному подразделу планируются расходы:

-на уплату взносов в Ассоциацию муниципальных образований, исходя из численности населения по состоянию на 01.01.2025г;
- на проведение празднования Дня победы 9 мая, Дня пожилых людей;
- для опубликования муниципальных правовых актов, обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, доведения до сведения жителей муниципального образования официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии муниципального образования, о развитии его общественной инфраструктуры и иной официальной информации, которые определяются исходя из норматива расходов на периодическую печать и издательство;
-на мероприятия в области энергосбережения;
-на мероприятия, направленные на развитие муниципальной службы.
 Раздел 0200 «Национальная оборона»

Подраздел 0203 «Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты»
По данному подразделу предусмотрены расходы на осуществление полномочий по осуществлению первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, в пределах средств субвенции выделенной из областного бюджета, согласно проекту закона Курской области «О бюджете Курской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов».
Раздел 0300 "Национальная безопасность и правоохранительная

деятельность"

Подраздел 0310 "Обеспечение пожарной безопасности"
Расходы муниципального образования направленные на обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах муниципального образования, а также на создание условий для развития и обеспечения деятельности добровольных пожарных и общественных объединений пожарной охраны, в том числе мероприятия по приобретению пожарно-технического вооружения, пожарно-технического оборудования, средств оперативной связи, снаряжения, боевой одежды, вещевого имущества с целью дальнейшей передачи общественным объединениям пожарной охраны, добровольным пожарным, в пределах муниципальной программы «Пожарная безопасность и защита населения и территории Октябрьского сельсовета Рыльского района Курской области от чрезвычайных ситуаций на 2019-2021 годы и на период до 2030 года».
Подраздел 0314 «Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности»
По данному подразделу планируются расходы поселения на реализацию мероприятий направленных на обеспечение правопорядка на территории муниципального образования, в пределах муниципальной программы
«Профилактика преступлений и иных правонарушений в Октябрьском сельсовете Рыльского района Курской области на 2019 – 2021 годы и на период до 2030 года».
Подраздел 0412 «Другие вопросы в области национальной экономике»

По данному подразделу планируются расходы на мероприятия в области имущественных и земельных отношений, в пределах муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами  Октябрьского сельсовета Рыльского района Курской области на 2019-2021 годы и на период до 2030 года».
Подраздел 0503 «Благоустройство»

По данному подразделу планируются расходы сельского поселения на внешнее благоустройство территории муниципального образования, включая расходы на уличное освещение, озеленение, прочие мероприятия по благоустройству, в пределах муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в Октябрьском сельсовете Рыльского района Курской области на 2019-2021 годы и на период до 2030 года»
Раздел 1100 «Физическая культура и спорт »

По подразделу 1102 "Массовый спорт"

Расходные обязательства поселения в сфере спорта и физической культуры осуществляются следующими нормативными правовыми актами: Законами Российской Федерации

- N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" от 6.10.2003г.;

- N 80-ФЗ "О физической культуре и спорте в российской Федерации" от 29.04.1999г.;

-Законом Курской области от 10 октября 1996 года №13-ЗКО «О физической культуре и спорте»

-муниципальной программой «Повышение эффективности работы с молодежью, организация отдыха и оздоровления детей, молодежи, развитие физической культуры и спорта на территории Октябрьского сельсовета Рыльского района Курской области на 2019-2021 годы и на период до 2030 года», утвержденная Постановлением Администрации Октябрьского сельсовета Рыльского района Курской области № 125 от 01.11.2018г.